23. P. Gregor IX. an den EBf. von Bremen, den Abt von St. Marien uni

den Propst zu St. Georg in Stade: weist sie an, den Deutschen Orden

in Livland, der das Kloster Dünamünde wegen des dem Bf. Balduin von

Semgallen einst gebotenen Schutzes hart verfolge, davon abzuhalten und

zur Gewährung von Schadenersatz zu veranlassen. Born, 123SMärz 13.

R aus dem Registrum Gregor IX. Bd. 18 fol. 368 * n. 467.

. . archiepiscopo Bremensi, . .
abbati sancte Marie et

. . preposito ecclesie sancti Georgii Stadensisa Bremensis

diocesis.

Dilecti filii abbas et conventus de Dunemunde Cisterciensis ordinis suam

ad nos transmisere querelarn, quod . . magister et fratres olim militieChristi,

nunc domus sancte Marie Teutonicorum in Livonia, occasionem sumentes

indebitam contra ipsos, pro eo quod dicti abbas et conventus tanquam obe-

dientie filii venerabili fratri nostro Bfalduino] quondam Semigaliensi episcopo,
tunc in partibus illis apostolice sedis legato, immo nobis in ipso, obedientiam

et reverentiam exhibentes, in claustro ipsorum contra quosdam, qui mortem

machinabantur ipsius, receperunt eundem sibi pro viribus assistendo, ipsos
adeo hostili odio persecuntur bona eorum impie devastando, quod nisi eos

ab eorum, qui dictos abbatem et conventum diversis affligunt molestiis et

jacturis, faucibus apostolica sedes eripiat, cogentur extra monasterium, ad

cujus bona ipsi indesinenter aspirant, miserabiliter exulare. Quocirca man-

damus, quatinus, si est ita, eosdem magistrum et fratres, quod a dictorum

abbatis et conventus indebita super premissis molestia conquiescant omnino

a) Stradensis A\

Das vorausgehende Stück, auf das hier verwiesen wird, ist abgedruckt ÜB. 1 n. 159.

2) In Harrien, Ksp. Jegelecht.
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et debitam eis de dampnis et injuriis satisfactionem exhibeant, monitione

previa per censuram ecclesiasticam. appellationeremota, previa ratione cogatis,

constitutione de duabus dietis in concilio generali edita non obstante. Quod
si non omnes etc., tu frater etc. Datum Laterani 3. idus Martii anno

undecimo.

24. P. Innocenz IV. an den Kg. von Dänemark: naclidem der Kg. zelo fidei

et devotionis accensus, contra paganos et barbaros, qui neopbitos in

partibus Estonie constitutos multipliciter aggravant et molestant, po-

tenter et patenter proficisci proponat, bewilligt er ihm das Drittel des

Zehnten, welches in der Kirchenprovinz von Lund regelmässig für den

Unterhalt der Kirchen venvandt werde, auf drei Jahre. Lyon, 1245